Magister: De legitimis documentis supra capitulo 15 posita sunt exempla. Quorum primum est de bulla pape heretici, in qua aliquis error contra doctrinam ecclesie affirmatur. Secundum est de copia bulle eius. Tertium est de aliquo instrumento vel scriptura auctentica modum quo fuit papa hereticus convictus de heresi continente. Et quartum potest poni de scriptura auctentica alicuius prelati vel principis transsumptum bulle vel illius particule in qua error hereticalis asseritur continente. 30

Discipulus: Antequam exemplifices de indiciis manifestis, peto ut tractes duo exempla prima de legitimis documentis, et primo primum. 35

Magister: Quod propter talem bullam pape heresim asserentem sit credendum papam esse hereticum sic videtur posse probari. Si non esset credendum papam esse hereticum propter huiusmodi bullam, aut hoc esset quia papa posset sub bulla heresim asserere absque heretica pravitate, aut quia tali bulle fides est minime adhibenda. Non propter primum, quia supra libro quarto videtur probatum aperte quod papa sub bulla asserens heresim est pertinax, et per consequens hereticus reputandus, quia non est paratus corrigi et ultimata deliberatione heresim diffinivit. Nec propter secundum, quia bulle papali fides debet adhiberi. 40 45

Discipulus: Videtur quod isti sibiipsis sint contrarii. Nam isti assentire videntur quod pape heretico in nullo negotio est credendum. Ergo nec bulle sue fides debet aliquialiter adhiberi, et ita propter bullam suam minime est hereticus reputandus. 50

29 eius] huius We | Tertium est] tertia We 31 quartum] An Fi Vc: quartus Bb Ly We | poni de] esse vel Ly 33 continente] continens Ly 35 tractes] omitted An Fi 38 pape] heretici added We asserentem] asserente Bb 39 Si] quia quod Ly 40 bullam] ballam We | esset] est Ly 41 heresim] heresi An | absque] asque We | tali] taliter Ly 42 est] omitted Ly We | minime] esset added Ly | quarto] omitted An 43 videtur] vides Ly 45 diffinivit] diffinit Ly 48 sint] sunt We isti assentire] asserere Ly | assentire] sentire We Vc 50 ita] papa added Ly

Magister: Dicunt quod ipsos nequaquam intelligis. Cui enim dicunt quod pape heretico in nullo negotio est credendum, verum est pro se et precipue
 55 contra alium. Tamen pape heretico, sicut cuilibet criminoso, credendum est
 contra se. Unde, si criminosus confiteatur crimen suum, creditur sibi quia aliter
 propter confessionem propriam minime dampnaretur. Si tamen criminosus
 confiteatur vel asserat crimen alterius, sibi nullatenus est credendum. Et sic
 dicunt quod bulle sive diffinitioni hereticali pape heretici bene est credendum
 60 contra papam, ut propter eam hereticus iudicetur, sed bulle huiusmodi in aliis
 minime est credendum. Si enim in eadem bulla vel alia pape heretici aliquid
 asseretur contra fidem, vel etiam in preiudicium cuiuscunque catholici, sibi
 nullatenus est credendum, quia in nullo negotio supra alium pape heretico est
 credendum.